MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 029 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha
e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o
resultado  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor  Substituto
temporário,   em regime  de  40  horas  semanais  para  a  área  Tecnologias
Educacionais;  Princípios  e  Métodos  da  Alfabetização;  Alfabetização  e
Letramento;  Princípios  e  Métodos  da  Educação  Infantil;  Princípios  e
Métodos do Ensino de Língua Portuguesa; Princípios e Métodos do Ensino
da Matemática; Metodologia do Ensino Fundamental. Poderão surgir outras
Disciplinas afins no decorrer do contrato nos Cursos de Licenciatura em
Pedagogia  e/ou  Bacharelado  em  Humanidades,  objeto  do  Edital  nº
003/2017.

Não Houve Candidato Aprovado

Gilciano Saraiva  Nogueira
Reitor

Reitoria - Campus JK:  Rodovia MGT 367- km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba / CEP: 39100-000  Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-1200

http://www.ufvjm.edu.br/